7

	МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

	БОЕРЫК

	г. Казань
	№
	21-95-

О внесении изменений в перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы государственной власти Республики Татарстан, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Татарстан от 8.09.2015 № 21-95-58 «Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы государственной власти Республики Татарстан»

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства финансов Республики Татарстан в соответствие с законодательством приказываю:

         Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы государственной власти Республики Татарстан, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Татарстан от 08.09.2015 № 21-95-58 «Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы государственной власти Республики Татарстан»  (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Республики Татарстан от 27.04.2016 № 21-95-24, от 01.02.2017 № 21-95-18, от 25.09.2019 № 21-95-222, от 14.01.2021 № 21-95-9, от 20.12.2021 № 21-95-374, от 11.07.2022 № 21-95-184, от 30.12.2022 № 21-95-340, от 09.02.2023 № 21-95-37, от 05.07.2023 № 21-95-197, от 29.12.2023 № 21-95-414, от 17.12.2024 № 21-95-356).

Министр									                                                                                          			       М.Д.Файзрахманов

                                                                                                       Утверждены
приказом
Министерства финансов
Республики Татарстан
от _______   №_______

Изменения,
которые вносятся в перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы государственной власти Республики Татарстан, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Татарстан от 08.09.2015 № 21-95-58 «Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы государственной власти Республики Татарстан»

1. Строку

	«000 1 16 01123 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	0001
	штрафы за нарушение правил дорожного движения, правил эксплуатации транспортного средства

	0002
	штрафы за незаконное ограничение прав на управление транспортным средством и его эксплуатацию

	0003
	штрафы за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, выявленные при осуществлении весового и габаритного контроля

	0004
	штрафы за нарушение правил перевозки опасных грузов»

изложить в следующей редакции:

	«000 1 16 01123 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	0001
	штрафы за нарушение Правил дорожного движения, правил эксплуатации транспортного средства, налагаемые мировыми судьями

	0002
	штрафы за нарушение Правил дорожного движения, правил эксплуатации транспортного средства, налагаемые комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	0003
	штрафы за нарушение Правил дорожного движения, правил эксплуатации транспортного средства, налагаемые мировыми судьями, зачисляемые в бюджет Республики Татарстан

	[bookmark: _GoBack]0004
	штрафы за нарушение Правил дорожного движения, правил эксплуатации транспортного средства, налагаемые комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав, зачисляемые в бюджет Республики Татарстан».

2. После строки

	«000 2 18 33144 02 0000 150
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субвенций на ежемесячную денежную выплату на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет из бюджета Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

	1001
	в части возврата остатков, образовавшихся на счетах бюджетов по состоянию на 1 января текущего финансового года, в рамках финансирования отчетного финансового года

	1002
	в части возврата остатков, образовавшихся за счет восстановленной в текущем году дебиторской задолженности прошлых лет, а также остатков, образовавшихся на 1 января текущего финансового года за счет восстановленной дебиторской задолженности, образовавшейся за периоды, предшествующие отчетному финансовому году

	2001
	в части возврата остатков в объеме подтвержденной потребности, образовавшихся на счетах бюджетов по состоянию на 1 января текущего финансового года

	2002
	в части возврата остатков в объеме подтвержденной потребности, образовавшихся за счет восстановленной в текущем году дебиторской задолженности прошлых лет»

дополнить строкой следующего содержания:

	«000 2 18 33146 02 0000 150
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субвенций на выплату ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка из бюджета Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

	1001
	в части возврата остатков, образовавшихся на счетах бюджетов по состоянию на 1 января текущего финансового года, в рамках финансирования отчетного финансового года

	1002
	в части возврата остатков, образовавшихся за счет восстановленной в текущем году дебиторской задолженности прошлых лет, а также остатков, образовавшихся на 1 января текущего финансового года за счет восстановленной дебиторской задолженности, образовавшейся за периоды, предшествующие отчетному финансовому году

	2001
	в части возврата остатков в объеме подтвержденной потребности, образовавшихся на счетах бюджетов по состоянию на 1 января текущего финансового года

	2002
	в части возврата остатков в объеме подтвержденной потребности, образовавшихся за счет восстановленной в текущем году дебиторской задолженности прошлых лет».

3. После строки

	«000 2 18 39999 02 0000 150
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков прочих субвенций из федерального бюджета

	1001
	в части возврата остатков, образовавшихся на счетах бюджетов по состоянию на 1 января текущего финансового года, в рамках финансирования отчетного финансового года

	1002
	в части возврата остатков, образовавшихся за счет восстановленной в текущем году дебиторской задолженности прошлых лет, а также остатков, образовавшихся на 1 января текущего финансового года за счет восстановленной дебиторской задолженности, образовавшейся за периоды, предшествующие отчетному финансовому году

	2001
	в части возврата остатков в объеме подтвержденной потребности, образовавшихся на счетах бюджетов по состоянию на 1 января текущего финансового года

	2002
	в части возврата остатков в объеме подтвержденной потребности, образовавшихся за счет восстановленной в текущем году дебиторской задолженности прошлых лет»

дополнить строкой следующего содержания:

	«000 2 18 45050 02 0000 150
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков иных межбюджетных трансфертов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории "Сириус", муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций из бюджетов муниципальных образований
	1001
	в части возврата остатков, образовавшихся на счетах бюджетов по состоянию на 1 января текущего финансового года, в рамках финансирования отчетного финансового года

	1002
	в части возврата остатков, образовавшихся за счет восстановленной в текущем году дебиторской задолженности прошлых лет, а также остатков, образовавшихся на 1 января текущего финансового года за счет восстановленной дебиторской задолженности, образовавшейся за периоды, предшествующие отчетному финансовому году

	2001
	в части возврата остатков в объеме подтвержденной потребности, образовавшихся на счетах бюджетов по состоянию на 1 января текущего финансового года

	2002
	в части возврата остатков в объеме подтвержденной потребности, образовавшихся за счет восстановленной в текущем году дебиторской задолженности прошлых лет».

4. После строки

	«000 2 18 45179 02 0000 150
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях из бюджетов муниципальных образований
	1001
	в части возврата остатков, образовавшихся на счетах бюджетов по состоянию на 1 января текущего финансового года, в рамках финансирования отчетного финансового года

	1002
	в части возврата остатков, образовавшихся за счет восстановленной в текущем году дебиторской задолженности прошлых лет, а также остатков, образовавшихся на 1 января текущего финансового года за счет восстановленной дебиторской задолженности, образовавшейся за периоды, предшествующие отчетному финансовому году

	2001
	в части возврата остатков в объеме подтвержденной потребности, образовавшихся на счетах бюджетов по состоянию на 1 января текущего финансового года

	2002
	в части возврата остатков в объеме подтвержденной потребности, образовавшихся за счет восстановленной в текущем году дебиторской задолженности прошлых лет»

дополнить строкой следующего содержания:

	«000 2 18 45363 02 0000 150
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций субъектов Российской Федерации и г. Байконура, муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, из бюджетов муниципальных образований
	1001
	в части возврата остатков, образовавшихся на счетах бюджетов по состоянию на 1 января текущего финансового года, в рамках финансирования отчетного финансового года

	1002
	в части возврата остатков, образовавшихся за счет восстановленной в текущем году дебиторской задолженности прошлых лет, а также остатков, образовавшихся на 1 января текущего финансового года за счет восстановленной дебиторской задолженности, образовавшейся за периоды, предшествующие отчетному финансовому году

	2001
	в части возврата остатков в объеме подтвержденной потребности, образовавшихся на счетах бюджетов по состоянию на 1 января текущего финансового года

	2002
	в части возврата остатков в объеме подтвержденной потребности, образовавшихся за счет восстановленной в текущем году дебиторской задолженности прошлых лет».

image1.png

МИНИСТЕРСТВО

ФИНАНСОВ

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

ФИНАНС

МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

г. Казань

№

21

-

95

-

О внесении изменений в перечень

кодов подвидов по видам доходов,

главными

администратор

ами которых

являются органы

государственной

власти Ре

спублики Татарстан

,

утвержденный

приказом

Министерства финансов Республики

Татарстан от 8.09.2015 № 21

-

95

-

58

«Об утверждении перечня кодов

подвидов по видам доходов, главными

администраторами которых являются

органы государственной

власти

Республики Татарстан»

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства финансов

Республики Татарстан в соответствие с законодательством приказываю:

У

твердить прилагаемые

изменения

, которые вносятся в

перечень

кодов

подвидов по видам доходов, главными

администратор

а

ми которых являются органы

государственной власти Республики Татарстан, утвержденный приказом

Министерства финансов Республики Татарстан от

0

8.09.2015 № 21

-

95

-

58 «Об

утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов, главными

администраторами которых явл

яются органы государственной власти Республики

Татарстан»

(

с изменениями, внесенными

приказ

ами

Министерства фи

нансов

Республики Татарстан от 27

.04.20

16

№ 21

-

95

-

24

,

от 01.02

.20

17

№ 21

-

95

-

18

,

от

25

.

09

.20

19

№

21

-

95

-

222

,

от

14.01

.202

1

№ 21

-

95

-

9

,

от 20.12

.202

1

№ 21

-

95

-

374

,

от

11

.0

7

.202

2

№ 21

-

95

-

184

,

от

30

.

12

.202

2

№ 21

-

95

-

340

,

от 09

.0

2

.2023 № 21

-

95

-

37

,

от

05.07

.2023 № 21

-

95

-

197, от 29.12

.202

3

№ 21

-

95

-

414

,

от 1

7.12

.2024 № 21

-

95

-

356

).

Министр

М.Д.Файзрахманов

МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

г. Казань

№ 21-95-

О внесении изменений в перечень

кодов подвидов по видам доходов,

главными администраторами которых

являются органы государственной

власти Республики Татарстан,

утвержденный приказом

Министерства финансов Республики

Татарстан от 8.09.2015 № 21-95-58

«Об утверждении перечня кодов

подвидов по видам доходов, главными

администраторами которых являются

органы государственной власти

Республики Татарстан»

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства финансов

Республики Татарстан в соответствие с законодательством приказываю:

         Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень кодов

подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы

государственной власти Республики Татарстан, утвержденный приказом

Министерства финансов Республики Татарстан от 08.09.2015 № 21-95-58 «Об

утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов, главными

администраторами которых являются органы государственной власти Республики

Татарстан»  (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов

Республики Татарстан от 27.04.2016 № 21-95-24, от 01.02.2017 № 21-95-18, от

25.09.2019 № 21-95-222, от 14.01.2021 № 21-95-9, от 20.12.2021 № 21-95-374, от

11.07.2022 № 21-95-184, от 30.12.2022 № 21-95-340, от 09.02.2023 № 21-95-37, от

05.07.2023 № 21-95-197, от 29.12.2023 № 21-95-414, от 17.12.2024 № 21-95-356).

Министр                                                                                                 М.Д.Файзрахманов